
 

 
CITTA’ DI MOLFETTA 

Provincia di Bari 
 

 
SETTORE LL.PP. 

 
 

 COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 
Oggetto: Centro Antico. 

     Versamento di € 246,00# al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Bari per il  
     rilascio del parere di conformità antincendio. 
    Attività 85 e 91 D.M. 4 maggio 1998. 

 
 
 
 
 
 

Responsabile del Procedimento: ing. Enzo Balducci 
 

 
 
 

ISCRITTA al n.    316  del Registro delle Determinazioni   
 
ASSUNTA in data  06.07.2005 
 
 

 
 

  
 



IL CAPO SETTORE LL.PP. 
 
 Premesso che: 

• con delibera di G.C. n. 524 del 23.10.2002 si affidava l’incarico per la redazione del 
progetto definitivo ed esecutivo, del piano di sicurezza, della D.L., misurazioni e 
contabilità dei lavori di recupero di Palazzo Tattoli da destinare a Scuola Elementare, 
a gruppo di tecnici interni all’U.T.C.; 

 
• con delibera di G.C. n. 141 del 31.03.2003 si approvava in linea tecnica il Progetto 

Generale Preliminare di “Recupero statico, igienico funzionale del Palazzo Tattoli ed 
edifici adiacenti da destinare a Scuola Elementare”, redatto dall’ arch. Lazzaro 
Pappagallo e geom. Pasquale de Tullio dell’U.T.C. nell’importo complessivo di € 
3.500.615,98#; 

 
• con delibera di C.C. n. 04 del 08.02.2005 si approvava il progetto definitivo dei lavori 

di  “Recupero Statico, Igienico e Funzionale di  Palazzo  Tattoli ed edifici adiacenti da 
destinare a Scuola Elementare e Materna” redatto dall’arch. Lazzaro Pappagallo, 
geom. Pasquale de Tullio e ing. Onofrio de Bari, nell’importo complessivo di € 
3.500.615,98#; 

 
 Considerato che si rende necessario presentare progetto al Comando Provinciale dei 
 VV.F. di Bari per ottenere il parere di Conformità Antincendio,  ai sensi della legge 
 26/1965 n. 966, del D.P.R. 29/1982 n. 577 e del D.P.R. 12.01.1998 n. 37; 
 
 Ritenuto necessario ed urgente acquisire il,predetto parere di conformità antincendio; 
 
 Acquisiti i pareri favorevoli sulla presente proposta di Determinazione Dirigenziale 
 espressi ai sensi dell’art. 49 – comma 1 – del T.U. D.L.vo 267 del 18.08.2000, per 
 quanto di rispettiva competenza del Capo Settore LL.PP. per la regolarità tecnica e del 
 Capo Settore Economico Finanziario per la regolarità contabile; 
 
 Vista la  Legge 109/94 e 216/95; 
 
 Accertata la competenza all’adozione del  presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
 107 del T.U. del D.L. vo 267 del 18.08.2000; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto in narrativa: 

1. Eseguire il versamento di € 264,00# a mezzo bollettino allegato, sul c.c. potale n. 
377705 intestato alla Direzione Provinciale del  Tesoro – sez. di Bari, per parere di 
conformità antincendio, attività 85 e 91 D.M. 4 Maggio 1998, relativo  al 
“Recupero statico igienico funzionale di  Palazzo Tattoli ed edifici adiacenti da 
destinare a Scuola Elementare. 

2. Imputare la spesa di € 264,00# al Cap. 51331 “Mutuo Ristrutturazione Palazzo 
Tattoli da adibire a Scuola Elementare” del Bilancio 2005 alla voce “Spese 



Generali” del Quadro Economico di progetto, giusta delibera di C.C. n. 04 del 
08.02.2005.- 

3. Confermare responsabile del procedimento l’ing. Enzo Balducci.  
4. Trasmettere il presente provvedimento al Settore LL.PP.,  al Responsabile del 

Procedimento, al Settore Economico Finanziario  per i conseguenti adempimenti.  
5. La presente determinazione, comportando impegno di spesa sarà trasmessa al 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del TUEL 
n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l’approvazione della predetta attestazione. 

6. CONEGNARE L’ATTESTAZIONE DEL PAGAMENTO AL 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

spad/ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     F.to IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 



     (Ing. Enzo Balducci)  

 

 

 

_________________________________ 

 
 
 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni 

consecutivi dal ________________    al    ________________   

        

 

 

 

F.to   IL  SEGRETARIO GENERALE 

        (Dott.Graziano Carlo LENTINI) 

 

 

Lì __________________  

 

 

 

Per l’esecuzione 
___________________________ 
 
 
___________________________ 

 
 
 
 
 


